

Name of Work : **Disposal of Usufructs at NIIST Campus,
Trivandrum.**

CONTRACT DOCUMENT FOR WORKS



**ENGINEERING & SERVICE UNIT (CIVIL ENGINEERING &
ESTATE MANAGEMENT)**

CSIR-NATIONAL INSTITUTE FOR INTERDISCIPLINARY SCIENCE AND TECHNOLOGY

(Council of Scientific & Industrial Research)

Industrial Estate Post

Thiruvananthapuram – 695 019

KERALA



ஸி.എஸ்.എம்.ஆற்காணல் ஹெஸ்டினியக் ஹோஸ் ஹெஸ்டினியிஸிபிகள்
ஸயன்ஸ் & எக்கோடுஜி
ஹெஸ்டினியல் டிரைவ் பி.ல. திருவந்தபுரம்-695 019 Ph.0471-2515298

NIIST/ESU-CEEM/WKS/158/2023

Dated:10-07-2023

കായ് പലങ്ങൾ വില്പനക്കുള്ള തർജ്ജാസ് പരസ്യം.

(ହେବ୍.ଟୁମ୍.ଯୁ)



CSIR - NATIONAL INSTITUTE FOR INTERDISCIPLINARY SCIENCE AND TECHNOLOGY

Industrial Estate Post

Thiruvananthapuram – 695 019

Phone No: 0471 – 2515298

കായ്പലങ്ങൾ ലേവത്തിൽ പിടിക്കുന്നതിനുള്ള ഒർമ്മാസ് ഫോറം

NIIST/ESU-C/WKS/158/2023

Dated: 10-07-2023

To,

The Director,
NIIST, Trivandrum

Sir,

താകളുടെ ഒർമ്മാസ് No. NIIST/ESU-C/WKS/158/2023 dated 10-07-2023 പ്രകാരം നിസ്സ് കാമ്പസിലുള്ള തെങ്ങുകളിൽ നിന്നും മറ്റ് ഫലവ്യക്ഷങ്ങളായ മാവ്, പൂവ് & കൃഷ്ണാവ് etc. എന്നിവകളിൽ നിന്നുള്ള ആദായം പരുന്ന രണ്ട് വർഷകാലിന്തെക്ക് (24 മാസം) എടുക്കുന്നതിനുള്ള അവകാശത്തിൽ ഞാൻ ഇതിനോടൊപ്പം ചേർത്തിട്ടുള്ള നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി :

NIIST ഓഫീസ് & റെസിഡൻഷ്യൽ ക്യാമ്പസിലുള്ള ഉദ്യോഗം 40 എക്കർ എറിയയിൽ നിൽക്കുന്ന തെങ്ങുകളുടേയും മറ്റ് ഫലവ്യക്ഷങ്ങളിൽ (രേഖാചിത്ര തതിൽ അടയാളപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏരിയയിൽ) നിന്നുള്ള ആദായം നിബന്ധന കൾക്ക് വിധേയമായി രണ്ട് വർഷ കാലയളവിലേക്ക് Rs...../.....(.....)) ഞാൻ ഇതിനാൽ സമ്മതിച്ചു കൊള്ളുന്നു.

എന്ന്
(ഒപ്പ്.....)

പേര്.....

അദ്യസ്ഥിതി.....

ഫോൺ നമ്പർ.....

സ്ഥലം.....

തീയതി.....

താഴെ പറയുന്ന രേഖകൾ ഒർമ്മാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

01. Demand Draft No..... date..... Amount..... Bank Name..... Branch.....
02. Copy of Aadhar Card
03. Copy of Pan Card

કોણારક પ્રાન્તીય વ્યવસ્થા

અનુબંધ કી સામાન્ય શર્ત

GENERAL CONDITION OF CONTRACT

- કરાર સમિરખેડુતત્વના કરાગુકારની તુકયુદ્ધ 25% સમિરખેડુતત્વના સમયત્વની ઓહોસીની અંદરોલેટત્વની શેષીકુન્ના 75% મુંગુ તુલ્ય ગયુકળાયી કરાર કાલાવયિયુદ્ધ 5, 11, 17 માસાનેછીલો અતીંગુ મુંગાયો બેઘેસીની ચેફેઝેલેતતાની. કરારી તુકયુદ્ધ ગયુકસી અંદર્યકુનીતીંગુ કાલતામસ મુંગાયાતી કાલતામસાતીનીની ઓહો ડિવસતીંગુ 100 રૂપ નીંફ ઇન્કાકુનીતું પણમદર્યકુનીતીંગુ 15 ડિવસતીંગુ મેતી બેવકીયાતી વીલ્લબેવડુખુ તકણતુ કોણારક વીલ્લબેવડુખુ નીરસીચ્ચુ સુરક્ષા નીકેષ્પઠો અંસમિરખેડુતત્વના માયિરીકુન્નો.

અનુબંધ કી પુષ્ટિ કરને વાલે ઠેકેદાર કો પુષ્ટિ કે સમય કાર્યાલય કો 25% રાશિ કા ભુગતાન કરના હોગા ઔર શેષ 75% રાશિ અનુબંધ અવધિ કે 5વે, 11વે ઔર 17વે મહીને પર યા ઉસસે પહલે તીન સમાન કિશ્તો મેં જમા કરની હોગી। અનુબંધ રાશિ કી કિસ્તો કે ભુગતાન મેં દેરી કે મામલે મેં, દેરી કે પ્રત્યેક દિન કે લિએ 100/- રૂપયે કા જુર્માના ઔર ભુગતાન મેં 15 દિનોં સે અધિક કી દેરી પર ફસલ કો રોકના ઔર ફસલ કી અસ્વીકૃતિ ઔર સુરક્ષા જમા કો અસ્થિર કરના હોગા।

The successful tenderer shall pay 25% of the quoted amount to this office at the time of confirmation and the remaining 75% shall be deposited in three equal instalments on or before the 5th, 11th and 17th months of the contract period. In case of delay in payment of instalments of the contract amount, a penalty of Rs.100/- shall be imposed for each day of delay and delay of more than 15 days in payment will result in suspension of harvest and rejection of harvest and loss of security deposit.

- કરાર સમિરખેડુતત્વના કરાગુકારની ઇન્દ્રોનુંડ (Rs.200/-) તુલ્યુદ્ધ મુંગાયાતીની એશીમેનીની વય્યકેલેતતાની. એશીમેનીની બેય્યકુનીતી ગોટાસું ટેનીયાળીની કુંડ સમર્પ્લીશ્રીકુંદ્રી EMD તુક સંસ્કૃતીની બેઘેસીની મારૂંચેફ્યુનીતાયીરીકુન્નો. પલીશેરહીત સુરક્ષા નીકેષ્પઠો કરાર કાલાવયિકુ શેષસું કરાર નંપાટીકશેકુ વીયેયમાયી કરાગુકારની મદકી નંત્રકુનીતુમાયિરીકુન્નો. કરાર નંપાટીકશે અનીતીમમાયી કશીનીતાતી કરાગુકારની કરાર પીઠીલાય્કાની અંવકાશમિલ્લાયતત્વની અન્યતીંગુ વીપરીતમાયી કરાર પીઠીલાય્કાની કરાગુકારની નીકેષ્પઠીચ્ચુ EMD તુક કાણકુનીતુમાયિરીકુન્નો.

અનુબંધ કી પુષ્ટિ કરને વાલે ઠેકેદાર કો દો સૌ (રૂ. 200/-) કે સ્ટામ્પ પર અનુબંધ પત્ર ભરના હોગા। અનુબંધ પ્રસ્તુત કરને કે સાથ હી, નિવિદાકર્તા દ્વારા જમા કી ગઈ ઈએમડી રાશિ કો સુરક્ષા જમા કે રૂપ મેં પરિવર્તિત કર દિયા જાએગા। સંવિદાત્મક ઉપાયોં કે અધીન બ્યાજ મુક્ત સુરક્ષા જમા રાશિ અનુબંધ અવધિ કે બાદ ઠેકેદાર કો વાપસ કર દી જાએગી। અનુબંધ પ્રક્રિયા અંતિમ હોને કે બાદ ઠેકેદાર કો અનુબંધ વાપસ લેને પર ઠેકેદાર દ્વારા જમા કી ગઈ ઈએમડી રાશિ જબ્ત કર લી જાએગી।

The successful tenderer shall be executed an agreement within 7 days on a non judicial stamp paper of two hundred (Rs.200/-). After executing, the EMD amount submitted by the tenderer will be converted as security deposit. The interest free security deposit shall be returned to the contractor after the contract period subject to contractual measures. The contractor has no right to withdraw from the contract once the contract process is finalised, otherwise the EMD amount deposited by the contractor will be forfeited if the contract is withdrawn.

3. നിലവിലുള്ള കരാർ കാലാവധിയിൽ ഒരു കാരണവും കാണിക്കാതെയും അല്ലാതെയും കരാർ റദ്ദമാനും പുതിയ കരാർ കാലാവധിക്കുള്ള ഓർഡർ നൽകാനുള്ള അവകാശം CSIR-NIIST യയറക്ടറിൽ നിക്ഷീപ്പവും അന്തിമവുമാണ്.

സീഎസാഈആർ-എൻആഈആർഎസ്ടി നിദേശക കു പാസ് മൌജൂദാ അനുബന്ധ അവധി കു ദൈന ബിനാ കോർ കാരണ ബതാപ് അനുബന്ധ രട്ട കരനേ ഔർ നേരി അനുബന്ധ അവധി കു ആദേശ ദേനേ കു അന്തിമ അധികാര ഹൈ।

CSIR-NIIST Director reserves the final right to cancel the contract without assigning any reason during the existing contract period and to issue order for fresh contract period.

4. ഫോഷണം, പ്രകൃതിദുരഗതം എന്നിവമുലമുണ്ടാകുന്ന നാശനാശങ്ങൾ ചെയ്യാൻ CSIR-NIIST സ്ഥാനത്തിൽ വികസനത്തിൽനിന്നും ഉത്തരവാദിത്വമില്ലാത്തതും, കാമ്പസ് വികസനത്തിൽനിന്നും ഭാഗമായുള്ള നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി കരാറിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും പലവുകൾക്കും വെട്ടി മാറ്റേണ്ടി വരുകയാണെങ്കിൽ കരാറുകാരൻഒരു അനുവാദം കൂടാതെ വെട്ടിമാറ്റുവാൻ CSIR-NIIST സ്ഥാനത്തിൽനിന്നും അവകാശമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. ഇത്തരം നടപടികളെ കരാറുകാരൻ ചോദ്യം ചെയ്യാൻ അവകാശമില്ലാത്തതാകുന്നു.

സീഎസാഈആർ-എൻആഈആർഎസ്ടി ചേരി യാ പ്രാകൃതിക ആപദാഓുകു കാരണ ഹോ വാലേ കിസി ഭീ നുക്സാന കു ലിഇ ജിമ്മേദാര നഹീം ഹോഗ ഔർ സീഎസാഈആർ-എൻആഈആർഎസ്ടി ഠേകേദാര കു അനുമതി കു ബിനാ പരിസര കു വികാസ മുൻ നിർമ്മാണ കാര്യ കു അനുബന്ധ കു തഹത ആനേ വാലേ കിസി ഭീ ഫലദാര പേഡ കു കാടനേ കു അധികാര സുരക്ഷിത രഹതാ ഹൈ। ഠേകേദാര കു ഐസീ കാർവാഡിയോ പര സവാല താനേ കു കോർ അധികാര നഹീം ഹൈ।

CSIR-NIIST shall not be responsible for any damage due to theft or natural calamities and CSIR-NIIST reserves the right to cut down any fruit trees covered by the contract for construction work as part of campus development without the permission of the contractor. The contractor has no right to question such actions & no claim whatsoever shall be entertained on this account.

5. കരാറുകാരൻ വിളവെടുക്കുവോൾ CSIR-NIIST വസ്തുവകകകൾക്ക് കേടുപാടുകൾ വരുത്താതെ വിളവെടുക്കാൻ പ്രത്യേകം ശ്രദ്ധിയ്ക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാരൻഒരുയോ കരാറുകാരൻ നിയോഗിക്കുന്ന തൊഴിലാളികളുടേയോ അശ്രദ്ധമുലം CSIR-NIIST സ്ഥാനത്തിൽനിന്നും നാശമുണ്ടായാൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്ച്യൂട്ട് നിശ്ചയിക്കുന്ന നാശനാശങ്ങളുടെ ചിലവ് കരാറുകാരൻ വഹിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറിൽ നിർദ്ദേശിക്കാതെ സമലങ്ങളിൽ നിന്നോ പാകമാകാതെ പലങ്ങൾ വിളവെടുക്കുവാനോ കരാറുകാരനു അവകാശ മില്ലാത്തതാകുന്നു.

കടാർ കു ദൈന ഠേകേദാര യഹ സുനിശ്ചിത കരനേ കു ലിഇ വിശേഷ ധ്യാന രഹേഗ കു കടാർ സേ സീഎസാഈആർ-എൻആഈആർഎസ്ടി കു സംപത്തി കു നുക്സാന ന ഹോ। ഠേകേദാര ദ്വാരാ നിയുക്ത ശ്രമിക്കു കു ലാപരവാഹി കു കാരണ സീഎസാഈആർ-എൻആഈആർഎസ്ടി കു കിസി ഭീ നുക്സാന കു മാമലേ മേം, ഠേകേദാര സംസ്ഥാന ദ്വാരാ നിർധാരിത ക്ഷതി കു ലാഗത വഹന കരേഗാ। ഠേകേദാര കു അനുബന്ധ മേം നിർദ്ദിഷ്ട നഹീം കിരു ഗാ സ്ഥാനോ സേ കച്ചേ ഫല കാടനേ കു കോർ അധികാര നഹീം ഹോഗ।

While harvesting the contractor shall take special care to harvest without damaging CSIR-NIIST property. In case of any loss to CSIR-NIIST due to the negligence of the contractor or the workmen appointed by the contractor, the contractor shall bear the cost of damages as determined by the institute. The contractor shall have no right to harvest unripe fruits from places not specified in the contract.

10. કરાગુકારની કરારી કાલીવયિયું મુખ્યાયી કરારી અવસાનીનીકબુકયો
કરારી અવસાનીનીકબુકયો અપેક્ષા સમર્જીકબુકયો ચેફ્ઝારી
સુરક્ષા નીકેશપં કિંડુ કેક્ટ્રીનીતું સમાનસ્પદાવમુલ્લ
તુદરીકરાગુકબીજીની પૈકેક્ટુકબુકયો અવકાશં
નીણેયિકબુકનીતુમાયીરીકબુ.

यदि ઠેકેદાર અનુબંધ અવધિ સે પહેલે અનુબંધ સમાપ્ત કર દેતા હૈ યા અનુબંધ સમાપ્ત કરને કે લિએ આવેદન
પ્રસ્તુત કરતા હૈ, તો સુરક્ષા જમા રાશિ જબ્ત કર લી જાએગી ઔર સમાન પ્રકૃતિ કે બાદ કે અનુબંધો મેં ભાગ
લેને કે અધિકાર સે વંચિત કર દિયા જાએગા।

If the contractor terminates the contract before the contract period or submits an application for termination of the contract, the security deposit will be forfeited and the right to participate in subsequent contracts of a similar nature will be denied.

11. અયથાયમુલમો મરૂતેણીલું કારણાનીછાલો કરાગુકારની
નીયોગીકબેસ્પ્રક્ટુન તોશીલાલીકશેક્સ્પ્રી પરિકેણ નાશનાંશુમો સંભવીછ્યાંસી
અન્યાંનું હળણ્ણીગ્રંઘ્યાંટીન યાતોરુ બાયુતયિલ્લાતતું અન્યાંનીં CSIR-NIIST
ઓર્ગનાંશુપરિધારો નિયોગનીતુમણ્ણ.

સીએસઆઈઆર-એનઆઈઆઈએસટી ઠેકેદાર દ્વારા નિયોજિત શ્રમિકોનો હુંડી કિસી ભી ચોટ યા ક્ષતિ કે લિએ
સંસ્થાન કો ક્ષતિપૂર્તિ નહીં દેગા, ચાહે વહ લાપરવાહી કે કારણ હો યા અન્યથા।

CSIR-NIIST shall have no liability whatsoever for any injury or damage to the workers employed by
the contractor whether due to negligence or otherwise.

12. ગેર્ડ પાસ્ એન્ટ્રી પાસ્ એન્ટ્રીવાયું કરાગુકારની ઓહોસુમાયી
બાયુસ્પ્રેનેનેટાનીં. કાંપનીનીકાર્યક્રમીની યાતોરુ કારણનીવાલું
તામનીકબુકનીનું અન્યાંનીં ઉણાયિરીકબુકનીનું.

ગેર્ડ એન્ટ્રી પાસ કે લિએ ઠેકેદાર કાર્યાલય સે સંપર્ક કરો। કિસી ભી કારણ સે પરિસર કે અંદર રહને કી અનુમતિ
નહીં હૈ।

The contractor should contact this office for obtaining Gate Pass / Entry Pass for labour etc. There
is no permission to stay inside the campus for any reason

ലേലക്കാർക്കുള്ള നിർദ്ദേശം /ബോളിഡാതാഓൺ കോ നിർദ്ദേശ/ INSTRUCTION TO THE BIDDERS

1. എൻഡെൻഡീസ് പ്രമാണാഞ്ചൽ <http://etenders.gov.in/eprocure/app> ലോ നിന്ന് download ചെയ്യുകയോ സിഎൻഡീസ് ലൈറ്റ്-നിന്റ് സിവിൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ് വിഭാഗത്തിൽ നേരിട്ടു സംജന്മായി 19-07-2023 5 മണി വരെ ലഭ്യമാക്കുന്നതാണ്.

നിവിഡാ ദസ്താവേജ് <http://etenders.gov.in/eprocure/app> യാ <https://www.niist.res.in> സേ ഡാറ്റാലോട് കിയാ ജാ സക്താ ഹൈ യാ സിവിൽ ഇംജീനിയറിംഗ് അനുഭാഗ പര 19-07-2023 5 ബജേ തക നി:ശുല്ക് ഉപലബ്ധ ഹൈ।

Tender document can be downloaded from <http://etenders.gov.in/eprocure/app> or <https://www.niist.res.in> or available on the Civil Engineering Section on Free of Cost till 19-07-2023, 5.00 pm.

2. തിരുവനന്തപുരത്തെ നിറുത്തിപ്പിള്ളി കാമ്പസിലെ വിളവെടുപ്പ് വൃക്ഷങ്ങളിൽ നിന്ന് വിളവെടുപ്പ് അവകാശങ്ങളിലേയ്ക്ക് മത്സരപ്രഭാവമുള്ള എൻഡീസ് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് അപേക്ഷ കഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു. നിശ്ചിത ഫോറമിൽ തയ്യാറാക്കിയ എൻഡീസ് ഡൈറക്ടറാപ്പം Demand Draft Rs. 10,000/-, അനുബന്ധം - 1 ലോ സുചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതുപോലെ പാൻ കാർഡ്, ഐഡിഎൻഡീസ് പ്രഫൈൾ എന്നിവയുടെ പകർപ്പുകൾ സ്വയം സംക്ഷൃദ്ധീകരിക്കുന്നി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

സീഎസാർ-എൻ-ആർ-എസ്ടീ- , തിരുവനന്തപുരം മേ ഉപജ ടേനേ വാലേ പേഡോ കേ ഉപഭോഗ അധികാരം കേ ലിഇ അപനി കീമത ഉദ്ധൃത കരതേ ഹൈ നിവിഡാ രൂപം ജമാ കരനേ കാ ആവേദന അമന്ത്രിത ഹൈ നിവിഡാ കേ സാഥ 10, -/000 കാ ഡിമാൻ ഡ്രാഫ്റ് ഔരു അനുഭവക 1 -മേ ഉല്ലിച്ചിത പൈ കാർഡ് ഔരു പഹചാന പ്രമാണ കേ പ്രതിയാ സ്വസ്ത്യാപിത ജമാ കേ ജാനി ചാഹിഇ।-

Bidders are requested to submit the tender, quoting their price for the Usufructuary Rights from the yielding trees of CSIR-NIIST Campus, Thiruvananthapuram as given in Appendix-I attached herewith, duly signed and stamped along with Supporting documents such as Copy of PAN Card, Identity Proof & Demand Draft of Rs. 10,000/- (Rupees Ten thousand only) drawn in favour of The Director, CSIR-NIIST payable at Thiruvananthapuram towards EMD.

3. ഒഴിയുശേ ആവശ്യപ്പെട്ട പ്രകാരം പുറില്ലു വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താത്തതും, നിബന്ധനകൾ പാലിക്കാത്തതും തെറ്റായ കണക്കുകൂടലുകൊണ്ട് വികൃതമാക്കിയിട്ടുള്ള കരാർ പത്രങ്ങൾ വൃക്ഷത്തമായ അനുബന്ധം കൂടാതെ തന്നെ നിരസ്തിക്കുന്നതായിരിക്കും അനുസൂചി മേ മാംഗേ ഗാ പൂരാ വിവരണ പ്രടാന കരും | കോടേശൻ ഠീക സേ നഹി ശരേ ജാനേ, കടേ-ഫടേ, ഗത്ത ഗണന കേ സാഥ, യാ ആമ തൌര പര ശര്ത്തു കേ അനുപാതന നഹി കരനേ പര അസ്വീകാര കിയേ ജാനേ ധോഗ്യ ഹൈ ഔരു ഇസ സംബന്ധ മേ കോടീ സ്പഷ്ടികരണ/പൂഛതാഴ പര വിചാര നഹി കിയാ ജാएഗാ। Provide complete details as asked for in the schedule. Quotation not properly filled, mutilated, with incorrect calculations or generally not complying with the conditions are liable to be rejected and no clarification/ enquiry in this regard will be entertained
4. കരാർ പത്രം ഉള്ളടക്കം ചെയ്യ കവറിനു പുറത്ത് Tender for Usufructuary Rights from the yielding trees of CSIR-NIIST campus, Trivandrum എന്ന് ആലേവനം ചെയ്യ സ്വീകരിത്താവായ The Administration, CSIR-NIIST, Thiruvananthapuram -695019 എന്ന പേരിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്।
സീഎസാർ-ആർ-എൻ-ആർ-എസ്ടീ, ട്രിവെന്റ്രം കേ ഉപജ ടേനേ വാലേ പേഡോ സീഎസാർ-എൻ-ആർ-എസ്ടീ, തിരുവനന്തപുരം -695019 പതേ പര ജമാ കേ ജാനി ചാഹിഇ।
The Tender must be sent in sealed envelope super scribing 'Tender for Usufructuary Rights from the yielding trees of CSIR-NIIST Campus, Thiruvananthapuram.'
5. നിശ്ചിത തീയതിക്കും സമയത്തിനും ഇടയിൽ ലഭിക്കാതെ കരാർ പത്രങ്ങളുടെ ഉത്തരവാദിത്വം CSIR-NIIST യക്ക ഇല്ലാത്തതും അത്തരം കരാർ പത്രങ്ങൾ നിരസ്തിക്കുപ്പെടുത്താതും ആയിരിക്കും. തഹാൽ, കൊറിയർ എന്നിവയിലുണ്ടാവുന്ന കാലതാമസത്തിനെ പേരിൽ കരാർ നിട്ടിവെയ്ക്കണമെന്നുള്ള അഭ്യർത്ഥന യാതൊരു കാരണവശാലും അംഗീകരിക്കാത്തതും കരാർ സമർപ്പിക്കുവാനുള്ള സമയം തീർണ്ണിപ്പിക്കുവാനുമല്ല നിർബന്ധ തിഥി ഔരു സമയ കേ ബീച് അനുബന്ധ പത്ര പ്രാപ്ത ന ഹൈ പര സീഎസാർ-ആർ-എൻ-ആർ-എസ്ടീ ജിമ്മേദാര നഹി ഹോഗ ഔരു അനുബന്ധ പത്ര ഖാരിജ കര ദിയേ ജാएഗോ। ഡാക് ഔരു കൂരിയർ ദേരി കേ കാരണ അനുബന്ധ കേ വിസ്താര കേ അനുരോധ കേ കിസി കീ പരിസ്ഥിതി മേ സ്വീകാര നഹി കിയാ ജാएഗാ ഔരു അനുബന്ധ ജമാ കരനേ കേ ലിഇ സമയ മേ കോടീ വിസ്താര സ്വീകാര നഹി കിയാ ജാएഗാ।

CSIR-NIIST shall not take responsibility if the tender is not received within due date and time. The Tenders received after the due date and time stipulated in NIT shall be rejected. No request for extension of time for submission of Tender shall be considered on the plea of any delay by Postal/Courier services, etc

6. കരാറുകാർ അവതരണുടെ നിരക്കുള്ളൂം തുകകളും നിർദ്ദിഷ്ട സമലാജ്ഞിൽ അക്കണ്ടിലും അക്ഷരത്തിലും വച്ചത്തെയോട് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതും കരാർ പത്രങ്ങളിലെ എല്ലാ പേജുകളിലും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതും ആകുന്നു. കരാർ പത്രം സമർപ്പിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള എതിർപ്പുകൾ സ്പീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഠേടാർക്കുന്ന അപ്പനീ ദാ ഔർ രാശി നിർദ്ദിഷ്ട സ്ഥാനോ പര അന്കോ ഔർ അക്ഷാരം മുൻപു പര അനുബന്ധ പത്ര ജമാ കരനേ കേ ബാധ ആപ്തിയോ പര വിചാര നഹി കിയാ ജാएനാ.

Bidders should quote their rates both in figures and in words in the prescribed Performa. Bidder shall sign in each page as a token of read and accepted all terms and conditions of this tender and objections received after the submission of the tender will not be accepted.

7. ഓരോ കരാറുകാർനും 12-07-2023 മുതൽ 19-07-2023, വൈക്കുന്നേരം 5 മണി വരെ കൂറാംസിൽ പരിശോധന നടത്തുവാനുള്ള അവസരമുണ്ടായിരിക്കും. സെസ്റ്റ് പരിശോധിച്ച് വിളവടക്കു വുക്ഷജാജിലുടെ എല്ലാം വലുപ്പം തിട്ടപ്പെടുത്തേണ്ടതും വിളവടക്കാർ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള പ്രദേശങ്ങളുടെയും വിശദാംശങ്ങളുടെയും സ്വയം ഭോഖ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതും ആകുന്നു കരാർ സമർപ്പിക്കുന്നതിനു മുമ്പ് കരാർ സംബന്ധിച്ച് എല്ലാം സംശയങ്ങളും തീർപ്പ് കർപ്പിക്കേണ്ടതും ഇക്കാര്യങ്ങളിൽ കുടുതൽ. കൗത്തികപാടുകൾ സ്പീകരിക്കാത്തതും ആകുന്നു.

സാഡ് നിരീക്ഷണ/സ്പർഷ്ണികരण പ്രത്യേക ബോളി ലഗാനേ വാതേ സേ അപ്കാ കി ജാതി ഹൈ കി വഹ അപനീ ലാഗത പര 12-07-2023 സേ 19-07-2023, 5.00 ബജേ തക സാഡ് കാ നിരീക്ഷണ കരേ ഔർ അപനീ ദാ ഉട്ടുത കരനേ സേ പഹലേ ഫല ദേനേ വാതേ പൌഥോ ഔർ കടാഈ കേ ലിഎ അനുമത ക്ഷേത്രോ കേ വിവരണ കേ ബാരേ മേ ഖുട കോ സംതുഷ്ട കരോ। Site Inspection/Clarification Every bidder is expected to inspect the site from 12-07-2023 to 19-07-2023, 05.00 pm at his/her own cost and satisfy himself about the details of fruit-bearing plants and areas permitted for harvesting before quoting his rate. No further correspondence in this regard will be accepted. He must clarify all doubts regarding the tender, if any, before the submission of the tender

8. കരാർ സ്പീകരിക്കലും തുറകലും:

നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായ കരാർ പത്രങ്ങൾ 20-07-2023, 11.00 pm വരെ സ്പീകരിക്കുകയും അനേകാംബിവസം 2 pm നു കരാറുകാർനുടെ സാമ്പാലുകളിൽ തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

അനുബന്ധ കീ സ്വീകൃതി ഔർ ഖോലനാ:

ശത്രീ കീ അഥീന അനുബന്ധ പത്ര 20-07-2023, 11.00 ബജേ തക പ്രാപ്ത കിയേ ജായേനേ തഥാ താരി ദിന അപരാഹ്ന 2 ബജേ ഠേടാർക്കുന്ന കീ ഉപസ്ഥിതി മേ ഖോലേ ജായേനേ।

Receipt and Opening of Tenders: The Tenders received up to 11.00pm 20-07-2023 and opened, same day at 2.00 PM in CSIR- NIIST in the presence of the bidders or their representatives they choose to be present

9. സ്പീകരാതു കാലാവധി - കരാർ തുറക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 90 ദിവസമായിരിക്കും കരാർ സ്പീകരാതു കാലാവധി. ഈ കാലയളവിൽ കരാർ പിൻവലിക്കുന്നേണ്ടിൽ EMD തുക നഷ്ടപ്പെടുന്നതായിരിക്കും.

സ്വീകൃതി അവധി - അനുബന്ധ സ്വീകൃതി അവധി അനുബന്ധ ഖോലനേ കീ താരി ഖേ സേ 90 ദിന ഹോണീ. യാം ഇസ അവധി കേ ദൈരാന അനുബന്ധ വാപ്സ ലേ ലിയാ ജാതാ ഹൈ, തോ ഇംഗ്ലീഷി രാശി ജബ്ത കര ലീ ജാएനീ।

Acceptance Period The tender shall remain firm for acceptance for a period of 90 days from the date of opening of tender. Any withdrawal during the period will entail forfeiture of the EMD

10. करारे सपीकारूतः इन्स्टीगेशन्स नियमित मुल्यानीरेल्यायतेकाशे एवं विषय कुटुंबे रेवेजेप्टुत्तुना तुक्कायीरिक्कुं द्वारा सपीकारूत

अनुबंध की स्वीकृति अनुबंध की स्वीकृति संस्थान द्वारा निर्धारित मूल्यांकन से अधिक दर्ज की गई उच्चतम राशि के लिए होगी। :

The acceptance of the tender rests with the Institute, which does not bind by itself to accept the maximum value offered, provided it should not be less than the assessed value fixed by the institute

11. ओर कारणावृत्ति कुटुंबाते एवं तेजील्लुं आलेल्लजीरे एल्ला कराराक्कुं नियमिक्कुवानुं कुटुंबाते ओर कारणावृत्ति (आवश्यक) नियमित करारे प्रत्येके द्वाराकाणे, नी इकाई चेत्युगान्तील्लुल्लु
अपकाशं यायाक्कुरे सीलन्सहमेअरु-एन्ट्रीलेल्लुयीते निक्षीप्पुमाणे,

सीएसआईआर-एनआईएसटी के निदेशक के पास बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी अनुबंधों को अस्वीकार करने और
बिना कोई कारण बताए अनुबंध पत्र रद्द करने, दोबारा टेंडर करने का अधिकार सुरक्षित है।

The Director, CSIR-NIIST, Thiruvananthapuram reserves the right to reject any or all the tenders without assigning any reason(s) and also reserves the right to cancel the tender process or order for re tender without assigning any reason(s).

12. कारारे कालावयी: करारिंगे कालावयी करारे समीक्षेप्टुत्तुना तीयती मुत्तुले रांड
(2) वर्षमायीरिक्कुं

समझौते की अवधि: समझौते की अवधि समझौते की पुष्टि की तारीख से दो (2) वर्ष तक के लिए होगी

Period: The period of work will be TWO YEAR from date of commencement shall be reckoned from the tenth day of issue of award letter

CSIR - NATIONAL INSTITUTE FOR INTERDISCIPLINARY SCIENCE AND TECHNOLOGY
 Industrial Estate Post
 Thiruvananthapuram – 695 019
 Phone No: 0471 – 2515298

01	Name of work	"Disposal of Usufructs at NIIST Campus."
02	Time of completion of work	24 Months
03	Estimated cost put on the tender	NA
04	E.M.D to be deposited along with tender in a separate sealed cover.	Rs.10,000/- (Rupees Ten thousand only) by way of DD drawn in favour of the Director, NIIST payable at Trivandrum.
05	Sale of tender	From 12-07-2023 to 19-07-2023 , 5.00 pm
06	Last date & Time for submission of sealed tenders by the tenderer	Up to 11 am of 20-07-2023
07	Tender opening Date & Time	2.00pm of 20-07-2023 at ESU- Civil Section.

Head ESU

CERTIFICATION OF THE TENDERER

I/We, M/s (Name & Address of the tenderer) hereby certify that we have visited and inspected the site and fully acquaint our self about the conditions in regard to accessibility of site, nature of and extent of ground, working conditions etc., and we have offered our rates taking into consideration of all the above site conditions only. Further, we have also gone through all the terms and conditions of the tender document and we are fully agreeable to all the terms and conditions laid down in this tender document.

Place:
Date

(Signature of the tenderer)



